
CADERNO 15  1QUARTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2013Caderno 15 QUARTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2013

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509622

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2013 - HOL
Processo: 2012/431.271
Objeto: AQUISIÇÃO DE BOLSAS DE NUTRIÇÃO PARENTERAL 
ADULTO E PEDIÁTRICA.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da 
seguinte empresa:
BEST PHARMA MANIPULAÇÕES AVANÇADAS LTDA-EPP, no valor 
total de  R$ 127.446,30.
Belém, 08 de abril de 2013
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral do HOL

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 509627

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 196/2011
Data de Extinção: 08/04/2013
Justifi cativa: O presente distrato é decorrente do pedido de 
rescisão contratual feito pela contratada, formalizado no 
processo administrativo nº 2013/089.103.
Contratado: MARIA ANTONIA JIMENEZ RODRIGUEZ
Bairro: Nazaré, Endereço: Av Gov José Malcher, 998
CEP. 66055-260 - Belém/PA
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509652

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/04/2013
Valor: 83.231,28
Vigência: 01/04/2013 a 31/03/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses - Processo nº 42.715/2013.
Contrato: 1-11
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Cremação, 3909
CEP. 66045-645 - Belém/PA
Telefone: 9132174500 Fax: 9132695858
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509690

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 509048
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 15/2013
Objeto: FORNECIMENTO DE SANEANTES DOMISSANITÁRIOS, 
COM INSTALAÇÃO DE DOSADORES ELETRÔNICOS COMPATÍVEIS 
COM AS MÁQUINAS DE LAVAR, EM REGIME DE DOAÇÃO OU 
COMODATO
Entrega do Edital: eee.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Conforme Termo de Referência
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
10302131226100000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 509948

Contrato: 42-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material gráfi co (folders) impressos - 
Processo nº 174.942/2012.
Valor Total: 5.400,00
Data Assinatura: 05/04/2013
Vigência: 05/04/2013 a 04/04/2014
Pregão Eletrônico: 7/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: FELIPE LINHARES PAES
Endereço: R João Balbi, 722
CEP. 66055-280 - Belém/PAEmail: grafama.vendas@outlook.
com
Telefone: 9182982224 Fax: 9133498342
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509960

PORTARIA Nº 201/2013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº 32.177, de 14 de 
junho de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, PAULO SÉRGIO GUZZO 
JÚNIOR, Farmacêutico, ID funcional nº 58755001/3-HOL, lotado 
na Divisão de Farmácia do Hospital Ophir Loyola, e DENISE 
BITAR VASCONCELOS VILLACORTA, Médica Nutróloga, ID 
funcional nº 5890432/1-HOL, lotada na Diretoria Técnica do 
HOL, ambos pertencentes à EMTN, para a função de Fiscais do 
Contrato administrativo nº 046/2013, fi rmado com a empresa 
BEST PHARMA MANIPULAÇÕES AVANÇADAS LTDA, para 
prestação de serviço de terapia nutricional parenteral - Processo 
nº 431.271/2012..
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 09 de abril de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510185

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 14/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IDENTIFICAÇÃO 
EM SÉRIE BIOQUÍMICA E ANÁLISES FÍSICAS DE BACTÉRIAS 
E FUNGOS CAUSADORES DE INFECÇÕES. TAIS COMO: MEIOS 
DE CULTURA, CALDO E SOROS PARA O CRESCIMENTO E 
SELEÇÃO E O CULTIVO DE MICRORGANISMOS ALÉM DE OUTROS 
UTENSÍLIOS
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br;
Observação: Conforme Termo de Referência, Anexo I do edital. 
Havendo divergência entre o descritivo do edital e o do sistema 
comprasnet, prevalecerá o descritivo do edital.
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
10302131226100000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510220

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 17/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção 
preventiva e corretiva de três (03) aparelhos de anestesia geral, 
marca Drager modelos Fabius, Patrimônio (RP: 16927, 16928 e 
17121) por período de 12 meses com reposição de peças.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: conforme termo de referência, anexo I do edital. 
Em caso de divergência entre o descritivo do edital e o descritivo 
cadastrado no sistema Comprasnet, prevalecerá o do edital.
Responsável pelo certame: CELSO AUGUSTO MORAES 
GONÇALVES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/04/2013

Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339039 0269000000          Estadual
10302131226100000       339039 0103000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510269

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 18/2013
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REATIVAÇÃO DE 86 (OITENTA E SEIS) PONTOS DE CÂMERAS 
EXISTENTES NO HOL
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br;
Observação: Conforme Termo de Referência, Anexo I do edital. 
Havendo divergência entre os itens cadastrados no sistema 
Comprasnet e os itens descritos no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339039 0103000000          Estadual
10302131226100000       339039 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509642

PORTARIA Nº 315/2013 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.368, DE 03/04/2013.
Referente à Licença Prêmio da servidora ERICA PRESTE 
SANTANA,
ONDE SE LÊ: ERICA PRESTE SOARES
LEIA-SE: ERICA PRESTE SANTANA
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE: 15/04/2013 À 14/05/2013
LEIA-SE: PERÍODO DE: 15/03/2013 À 13/04/2013
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de abril de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
   Presidente da FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO ABRIL.2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509660

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
                   R E S O L V E:
   CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, 
Licença Prêmio conforme segue:
PORTARIA Nº. 276/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:LEYLA CONCEIÇÃO SILVA PINTO
ID. FUNCIONAL: 58355000/3
CARGO:Médica
LOTAÇÃO:Auditoria Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2013 a 01/05/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 15/10/2008 a 14/10/2011
PORTARIA Nº. 342/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ELAINE ABRAHÃO DIAS SILVA
ID. FUNCIONAL: 54180817/4
CARGO: Fisioterapeuta
LOTAÇÃO: Gerência de Biopsicossocial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 08/01/2008 a 07/01/2011
PORTARIA Nº. 343/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:LILIAN CRISTINA MARINHO FREITAS
ID. FUNCIONAL: 57193696/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias
PERÍODO: 10/04/2013 a 08/06/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 30/01/2008 a 29/01/2011


